Версия  5.4
Устройство контроля
загрузки лифта
УКЗ-ВТ
Руководство по эксплуатации
Республика Беларусь
Частное предприятие «Вектор Технологий».
223051, РБ, а.г. Колодищи,

11
1.3 Маркировка
Структура условного обозначения приведена на рисунке 6.
УКЗ - ВТ Х . X . XX X X . У3
УКЗ - устройство контроля загрузки лифта
ВТ - индекс производителя
1 -
2 -
тензодатчики под пол кабины
тензодатчики на канат
X - номинальное напряжение питания:
0 - 24 В постоянного/переменного тока;
1 - 110 В переменного тока;
2 - 230 В переменного тока
ХХ - максимальное значение нагрузки на тензодатчики, кг /
100
Х - количество тензодатчиков, шт
Х - интерфейс
0 - 4 релейных выхода
1 - 3 релейных выхода
2 - 2 релейных выхода
3 - 4 релейных выхода и порт связи
4 - 3 релейных выхода и порт связи
5 - 2 релейных выхода и порт связи
9 -  порт связи
У3 - вид климатического исполнения по        ГОСТ 15150
Рисунок 6 – Структура условного обозначения
12
2 Использование по назначению
2.1 Эксплуатационные ограничения
В таблице 5 указаны условия эксплуатации.
Таблица 5 - Условия эксплуатации
Параметр Условия
Место установки Закрытое помещение;
высота над уровнем моря – до 2000 м
Температура окружающей
среды
-5 ОС …+45 ОС
Влажность Не более 80% при температуре 20 ОС
Температура хранения 2 (С) по ГОСТ 15150
Окружающая зона Атмосфера типа II ГОСТ 15150-69, при этом должна быть:
- взрывобезопасной
- пожаробезопасной
- не содержащей агрессивных газов и паров в концентрациях, снижаю-
щих параметры изделия
2.2 Подготовка устройства к использованию
2.2.1 Меры безопасности при подготовке устройства к использова-
нию
При проведении работ по монтажу, наладке и эксплуатации устройства обяза-
тельно соблюдение требований ГОСТ 12.2.007.0-75, ТКП 181-2009, ПУЭ, противопо-
жарных норм для электроустановок, правил устройства и безопасной эксплуатации
лифтов и строительных грузопассажирских подъемников, а также эксплуатационной
документации.
Не допускать попадания посторонних предметов (например, обрезков прово-
дов или металлических стружек) внутрь устройства во время монтажа и строитель-
ных работ. Это может привести к повреждению устройства.
Применение  недопустимых  методов  выполнения  электрических  соединений
может привести к нарушению работы устройства из-за некачественного электриче-
ского контакта между проводами и клеммами.
13
2.2.2 Механический монтаж
Габаритные размеры блока контроля (в мм) изображены на рисунке 7.
Рисунок 7 – Габаритные размеры блока контроля (в мм)